
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení NTPS0722 Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ DOKUMENTACE VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
Č. I 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Poskytování prádelenských služeb pro Nemocnici Tišnov 
výzva k podání nabídek byla uveřejněna na profilu zadavatele dne: 01.09.2022 
spisová značka zadavatele: NTPS0722 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace 
IČO: 44947909 
se sídlem: Tišnov, Purkyňova 279, PSČ 666 13 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů souvisejících s výběrovým řízením veřejné zakázky je 
obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Zadavatel vysvětluje a doplňuje dokumentaci výběrového řízení na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

V příloze č. 3 ZD „Návrh smlouvy“ je v bodě XV, odst. 67 uvedeno, že smlouva se uzavírá na dobu 

určitou 3 let. Dále je v bodu XVI, odst. 71 uvedeno, že poskytovatel je oprávněn odstoupit od 

Smlouvy, bude-li Objednatel v prodlení s hrazením Ceny po dobu delší než 30 dnů. Jinou možnost 

ukončení/vyvázání se z obchodní vztahu smlouva poskytovateli nedává. V kombinaci s nemožností 

jakékoliv úpravy ceny po dobu trvání smluvního vztahu (návrh smlouvy neobsahuje žádnou možnost 

úpravy ceny, cena je pevná na celou dobu 3 let, viz bod VIII smlouvy) a zároveň stanovením nejvýše 

přípustné hodnoty nabídkové ceny pro veřejnou zakázku ve výši 1 990 000 Kč bez DPH/3 roky, se nám 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení NTPS0722 Stránka 2 z 3 

takové podmínky jeví po ekonomické stránce nevyvážené a obzvláště v dnešní době nesplnitelné. 

V rámci vyváženosti obchodního vztahu mezi smluvními stranami navrhujeme následující úpravy: 

1) Zakomponovat do návrhu smlouvy inflační doložku, kde bude možné cenu služby upravit 

v závislosti na míře inflace, vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen v České republice, zjištěné z úředního sdělení Českého statistického 

úřadu a to o tolik procentních bodů, kolik bude činit zjištěná inflace. 

2) Zakomponovat do návrhu smlouvy možnost další úpravy cen po vzájemné dohodě, např. 

sepsáním písemného dodatku ke smlouvě, v případě, že se výrazně zvýší náklady dodavatele 

na poskytování služby (zejména plyn, elektřina, min. mzda). 

3) Zakomponovat do návrhu smlouvy možnost ukončení smlouvy i ze strany dodavatele, např. 

výpovědi s 6 měsíční lhůtou. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel do přílohy č. 3 dokumentace výběrového řízení – návrhu smlouvy zapracoval čl. XXII 

obsahující inflační a deflační doložku a do odst. 94 Smlouvy upravil možnost vypovědět Smlouvu. 

Další možnosti úpravy cen zapracovány ve Smlouvě nebudou, nicméně v dodavatelem avizovaném 

případě neúměrného zvýšení cen lze na základě dohody smluvních stran upravit smluvní cenu 

prostřednictvím písemného dodatku za podmínek analogicky dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro možnost případné budoucí dohody a 

vyloučení jakýchkoliv dalších pochybností zadavatel odstranil odst. 74 „Poskytovatel na sebe přebírá 

nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku.“ 

Upravená příloha č. 3 dokumentace výběrového řízení je přílohou tohoto vysvětlení. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 12.10.2022, do 10:00 hod. 

Zadavatel upozorňuje, že místo pro podání nabídek se nemění. 

DOKUMENTY  

Zadavatel spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejnil na profilu zadavatele dle výše 
uvedeného tyto dokumenty: 
 
- Příloha č. 3 -  návrh smlouvy ve znění vysvětlení, změny nebo doplnění ZD č. I 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení NTPS0722 Stránka 3 z 3 

Zadavatel uvádí, že výše uvedené dokumenty jsou pro dodavatele závazné a požaduje, aby 
dodavatelé v rámci zpracování nabídek nadále vycházeli z výše uvedených dokumentů 
uveřejněných na profilu zadavatele spolu s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

V Brně dne 21.09.2022  

____________________________ 
Nemocnice Tišnov, příspěvková 
organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2022-09-21T14:34:28+0000
	Mgr. Jan Tejkal




